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PHOJET DE LOI. WETSONTWERP . 
• --.,:.,c---;;- •. :;,;~. - 1 -- 

ALBERT, ALBERT, 
ROI OES BELÇES. KONING DER BELGEN, 

A tous présents et à Yenir, Salut. 1 Aan allen. tegeilwoonllgen en toekomenden, Heil. 

Sur la proposition de Notre Premier 
Ministre, Ministre des Finances, et de 
l'avis de Notre Conseil des Ministres, 

Nous AVONS ARRh'TÉ ET ARRÊTONS 

Le projet de loi dont Ja teneur suit 
sera présenté en Notre nom aux Cham­ 
bres législatives par Notre Premier 
Ministre, Ministre des Finances : 

ÁRTICLE UNIQUE. 

L( Budget des Non-Valeurs et Rem­ 
boursements pour l'exercice 1922 est 
fixé à la somme de vingt-huit mil­ 
lions neuf cent vingt-cinq mille francs 
(28.925,000Jrancs), conformément au 
tableau ci-annexé. · 

Donné à Bruxelles, le 7 janvier 
1922. 

Op de voordracht van Onzen Eersten 
i\linister, Minister van Financiën, en 
volgens advies van Onzen Ministerraad, 

\Vu IIEBDEN BESLOTEN EN WlJ llESLUITEN : 

Hel volgend wetsontwerp zal in 
Onzen naam door Onzen Eersten 
Minister, Minister van Financiën, aan 
de Wetgevende Kamers ter overweging 
worden aangeboden : 

EENIG ARTIKEL. 

De Begrooting der Onwaarden en der 
Terugbetalingen voor het dienstjaar 
i 922 is vastgesteld op de sóm van acht 
en twintig millioen negen honderd vijf 
en twintig duizend frank (28,925,000 
frank), overeenkomstig de hierbij ge­ 
voegde tabel. 

Gegeven te Brussel, den 7° Januari 
1922. 

ALBERT. 

PAR LE Roi : 

Le Premier Jlinistre, 
Ministre des Finances, 

VAN 's KoN1NGs WEGE : 

De Eerste Minister, 
1lfinister van Financiën, 

G. THEUNIS. 
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(N° 24·-·XV] ( 4 ) 

BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEIUENTS 
POUR L'EXERCICE t922. 

] 
(,) ·::, .. -< 

DÉSIGNATION 

DES SERVICES ET OE L'OBJET DES DÉPENSES, 

1 
Montant 

des crédita 
par 

article. 

- 
Bed rai 

der kredieten 
per 

artikel. 
1 -- 

UIAl'ITIŒ l'R l~llll-:U. 
NOII-V!t&URS. 

f l ) Contribution foncière Non-l'aleurs sur les impôts cédulaires 
~ Taxe mobilière 

sur les revenus, 3 Taxe professionnelle 
4 Non-valeurs sur l'impôt complémentaire sur le revenu r,lobal (supertase) . 
5 Non-valeurs sur l'impôt sur le mobilier . . 
6 Non-valeurs sur la contribution personnelle à raison ,les domestiques el des chevaux. 
7 Non-\"aleurs sur la taxe s111· les automobiles el autres véhicules à moteur 
8 Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles et autres divertissements publics . 
9 Non-valeurs sur la taxe sur les jeux et paris, 

10 Non-valeurs sur la redevance fixe sur les mines. 
11 Non-valeurs sur l'impôt spécial sur lu bénéfices de r,uerre et sur l'impôt spécial sur 

le; bénéfices exceptionnels . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

·14 

i5 

16 

Frais de poursuites relatifs aux impôts mentionnés aux onze articles précédents. 
(LH crédih por~• ,u, préwd chopitr, nt ,ani poinl /imilalif,.) 

CBAl'ITI\E ll. 
IIB.BOUIISE■ENTS. 

Contributions directes, douane, et occises. - Restitutions de droits indûment perçus 
el remboursements de fonds reconnus appartenir à des tiers - Remboursements 
d'avances faites par le Trésor . 

Enregistrement et domaines. - Restitutions tie droits indûment perçus, d'amendes, 
· de frais, etc., en matière ,l'cnrr,uistrement, de domaines, etc. - Remboursements de 

fonds reconnus appartenir à des tiers . . 
Trésorerie et autres admi11i1tra1io111 de recettes non dénommées au pré1ent tableau.­ 

Remboursements divers . 
Déficits de comptables de l'État . 

(let crédit, porUuu pre•ffll chapilrt nt ,0111 poinl limilalifs.) 

TOTAL DU I!u<lget des Non-Yaleurs et des Bernboursements . . . . . fr. 

500,000 » 

100,000 " 
600,000 ,, 
600,000 " 
100.000 ,, 
20,000 " 
'15,000 >) 

25,000 )) 
10,000 )) 
5,000 » 

500,000 » 

10.000 )) 

900,000 ,, 

500,000 " 

25,000,000 )! 

40,000 " 

Vu et approuvé pour ètre annexé à Notre arrêté 
du 7 janvier ·1922. 

ALBERT. 
PAn u; H01 ; 

/,e Premier Jfinistre, 
Jlinistre des Finances, 

G. THEUNJS. 



[Nr ii- XV] 

BEGROOTING DER ONWAARDEN EN DER TERUGBETALINGEN. 
VOOR H~T DIENSTJAAR i9ff. 

( r; ) 

Total 

par 

chapitre. 

- 
Totaal 

per 

, hoofdstuk. 

AANWIJZING 

•.111 DE DIENSTEff •l' UN BET YOORWIRP DllR UITG.t't'D. 

2,485,000 )) 

26,440,000 » 

EEUSTE HOOFDSTUK. 
OlfW AARDEM. 

l Grondbclasling . • , • 
Oowaarden op de cedulaire belastingen . 

. Belasting op roerende zaken . 
op de inkomsten. 

Bedrijfsbelasting . 
Onwaarden op de bijkomende inkomstenbelasting (supertare) • 
Onwaarden op de belasting op liet mobilair 
Onwaarden op de personeele belasting uit hoofde der dienstboden en der psardea 
On waarden op de taxe OJl de automobielen en andere motorvoertuigen . 
Onwaarden op de taxe op de vertooningcn en andere openbare vermakelijkheden 
Oawaarden op de taxe 01> het spel en de weddenschappen . 
Onwaarden op den vasten jaarcijns op de mijnen . . . • • 
Onwaar:lcn op de bijzondere bel 1s1ing op de oorlogs winsten en op de bijzendere 

he last in gen op de uitzonderlijke winsten . . 
Kosten van vervolgingen bnreffende de betastingen in de elf voorgaande artikelen 

vermeld, 
(Dtc,·eiielen, onder dit h•1o[J,111~ 9e'm1chl, ;ijn nie! l,eperkcn'.l.) 

Il O O f' 1) ST U li. l l. 

TERUGBETALINGEN'. 

1 Rcchutreeksche betastinqen, rlottanen en accijnien. - Teruggave van verkeerdelijk 

\ 

geheven rechten en terngbc1alin1; van rreldeo erkend aan derde personen toe le 
behooren. - Terugbetaling van voorschotten ge,laan cloor den Staatsschat. 

Registmtie en domeinen.-Terugr;-ave van verkeerdelijk geheven rechten, van boeten, 
J van kosten, enz., in zake van registratie, van domeinen, enz. - Terugbetaling van 
\ gelden erkend aan derde personen toe le behoorcn. 

1 
Thesaurie .en andere bes/uren van onluan_71I i11 d~ tegeniooordige tabel niet 

tJermeld. - Terugbetalingen van verschillenden aard. 
! Tekort bij Staatsrekenplichtigen • • 

{f)c crecfielm, onder dil hoofd,ruk 9e&racht, zijn niet bep,rktnd.) 

28,925,000 ,, TOTAH van de Begroeting der Onwaard en en der Terugbetalingen. 

:l 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

-iO 
H 

-12 

1.3 

15 

i.6 

Gezien en goedgekeurd om gehecht te worden 
aan Ons besluit van 7" Januari 1922. 

ALBERT. 
VAN 's KONINGS WEGE 

De Eerste Minister, 
Minister van Financiën, 

G. TI-JEUNIS. 
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[N° 24-XVJ ( 8 ) 

BUDGET DE L'It;XERCICE f 9!2. 

NU&léRO 

des 

arlir!e,. 

o•;s1Gi1ATI01' DES DEPENSES ET SERVICES. 

CHAPITRE I"'. 

1 

2 
3 

• 
l Noo-Vllleurs sur les impôts cédulaires 

sur les revenus. 

M01'-VALEURS. 

l Con tribu lion. foncière 
Taxe mobilière . . 
Taxe professionnelle 

5 

li 

ï 

8 

9 

10 

H 

1~ 

Non-valeurs sur l'impôt complémentaire sur Ic revenu global (supertaxe] • • • 

Non-voleurs sur l'impôt sur Ic mobilier • . 

Non-valeurs sur la contribution personnelle à raison des domestiques et des chevaux 

Non-valeurs sur la taxe sur les automobiles et autres véhicules à moteur. 

Non-valeurs sur ln taxe sur les spectacles et autres divertissements publics 

Non-,·alcnrs sur la taxe sur les jeux el paris . • 

Non-valeurs sur la redevance fixe sur les mines . 
• 

No11-val<i11rs sur l'impôt spécial sur les bénéfices exceptionnels et sur l'impôt spécial sur les 
bénéfices de guerre • • • . 

Frais tie poursuites relatifs aux impôts mentionnés aux onze articles précédents 
( le, crédil.f porté, au présent ~hapilre n3 sont point limitatifs.) 

. . . 

ÎOTU OU CHA.PITRE I", 

CIIAPITRE n. 

1 ~ 

1 •.· ,l 

16 

, . fr. 

RE li Il OU HSIHl ENTS. 

Contrihution« directes. douanes el accises. - Hestitutions de droits indûment perçus et rem­ 
boursemenrs de fonds reconnus appartenir à des tiers. - Ilemhoursements d'avances faites 
par le Trésor . 

Enreqisirement et domaines. - Restitutions tie droits indûment perçus, d'amendes, de 
frais, etc., en matière d'enregistrement, de domaines, etc. - Remboursements de fonds re- 
connus appartenir à des tiers . • . 

Trésorerie et autres administrations de recettes non dénommées au présent tableau. - Rembour­ 
sements divers. 

ll~ficit, de comptables de l'ttat . 
(Le, cré1iu 11ortù au pré,ml chapitre ne ,ont point limitatifi.) 

ÎOTA.I. DU CUAl'ITlllt Il. . . fr. 



(tV01&-Yaleurs et ·Rtmb.) 

DÉVELOPPEIUENTS. -· DÉPENSES ORDINAIRES. 

-·•--·•·-· - . 

CRÉDITS CRÉDITS DIFFÉRENCES. 
deOJ:3Ddês "llotJ,a --------......... __ .......•.. _________ Observations. 

t()trJl· L'ntlCJCl POUll L'•n:■C.lll 

1922 1921. .UIGSlf'IT.lTl().11. Dl.ll'UTIOl'I. 

500,000 !i00,000 • J 

100,000 100,000 • • 
600,000 600,001) • • 
(i00,000 600,000 \J J 

100,000 • 100,000 • 
20,000 20,000 • • 
15,000 -15,000 • " 
25,000 25,000 1) )) 

10,000 ) -I0,000 • 
5,000 5,000 • • 

;jQ0,000 1,500,C00 » 1,000,000 

10,000 50,000 • 20,000 

2/•85,000 5,595,000 110,000 i,020,000 

-- 
DunNUTIO!f. . fr. !)10,000 

i 900,000. 900,000 • • 

500,000 500,000 • )) 

25,000,000 21,370,!100 5,650,000 " 
40,000 40,000 J » 

26,H0,000 22,810,000 5,630,000 1 

AUGMF.NTATION. . fr. 3,630,000 

à 

X 
é 

à 
n 
C 

r 
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[N° . ~4 ..,_· XV] ( to ) 

BUOGET DE L'EXERCICE !91!; 

NUMÉRO 

dea 

ebapl\ret, 

DESIG1'ATI0l't DES DEPE118ES ET SERVICES. 

1. 

Il. 

Non-Valeurs 

Rembounemenll. 

TouL (Non-Valeurs cl Remboursements) . . fr. 



( t t ) 

DEVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES. 

(Non-Paltwrs et Remb.) 

1 

CR~DITS i CRÉDITS DIFF'ÉRENCES. 1 

demaad,, allft4t 
Obsen,atfons. roua. .,_• 1s:1acac• ,ova ·1.'s1u.cum 1 

t~2. 19'tt. ,ae•anano11. 

1 
Ol■nlV'fMW. 

2,485,000 a,39!'i,00O )) 9!0,000 

26,440,000 22;810,000 3,630,000 )) 

-----~---- 
28,9!!5,000 26,205,000 3,630,000 910,000 

AUGllBNTATION . . fr. 2,7!0,000 


